
Docente Correo electrónico Institucional Asignaturas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
Enlace sala personal Cisco Webex 

Adriana Esperanza Suárez aesuarez@ucatolica.edu.co

Seminario de profundización Clínica I, Comprensión de Textos en 

Psicología, Metodología I y Metodología II Especialización en 

Psicología Jurídica

5 pm a 7 pm Clic aquí

Adriana Marcela Manrique Torres ammanrique@ucatolica.edu.co

Seminario de Profundización II en Psicología Organizacional, Campos 

aplicados a la Psicologia Organizacional, Electiva Cine y Psicología, 

Intervención de factores Psicosociales, Comportamiento 

Organizacional, Gestión Integral por Competencias

2 pm a 3 pm Clic aquí

Carlos Antonio Pardo Adames capardo@ucatolica.edu.co Fundamentos de investigación 8 am a 9 am Clic aquí

Darío León Rincón dleon@ucatolica.edu.co

Profundización en Psicología Jurídica, Evaluación en Psicología 

Forense Penal, Deontología de la Psicología, Campos Aplicados en 

Psicología Jurídica

3 pm a 5 pm Clic aquí

Eliana Ortiz Garzón eiortiz@ucatolica.edu.co Psicología del Desarrollo Infancia y Adolescencia 8 am a 10 am Clic aquí

Gustavo Adolfo Bejarano Aguado gabejarano@ucatolica.edu.co
Problemas Fundamentales de la Psicología Social, Psicología Sociedad 

y Cultura, Seminario de Trabajo de Grado I.
4 pm a 5 pm Clic aquí

Itala Marina Camargo Escobar imcamargo@ucatolica.edu.co

Comprensión de Textos, Electiva Relaciones Saludables de Pareja, 

Trabajo de Grado, Habilidades Profesionales I, Metodología II, Módulo 

Orientación Vocacional.

11am a 1 pm Clic aquí

Iván Antonio Zuñiga iazuniga@ucatolica.edu.co
Contextos Socioculturales, Deontología de la Psicología, Perfilación 

Psicológica Criminal, Psicología Forense
6 pm a 7 pm Clic aquí

Luis Alberto Rengifo Quintero larengifo@ucatolica.edu.co
Campos Aplicados , Seminario de Profundización, Inteligencia 

Emocional, Comprensión de Textos, Crecimiento Personal y Vida
8 am a 10 am 8 am a 9 am Clic aquí

Luis Orlando Jiménez Ardila ljimenez@ucatolica.edu.co
Trabajo de grado II, Curso de Especial Interés en Victimología y 

Campos Aplicados en Psicología Jurídica.
4 pm a 5 pm Clic aquí

Luisa Fernanda Gómez Garzón lfgomezg@ucatolica.edu.co
Diseño y Técnicas de Análisis Cualitativo y Fundamentos de Psicología 

Social
5 pm a 6 pm Clic aquí

María del Pilar Santacruz Ortega mpsantacruz@ucatolica.edu.co Psicobiología, Sensación y Percepción 8 am a 10 am Clic aquí

María Fernanda Castañeda Calderón mfcastaneda@ucatolica.edu.co
Sensación y Percepción, Atención y Memoria, Pensamiento y 

Lenguaje
5 pm a 6 pm Clic aquí

María Margarita Rozo Sánchez mmrozos@ucatolica.edu.co
Seminario Interdisciplinario de Casos con Niños Y Adolescentes, 

Seminario Interdisciplinario de Casos con Adultos 
6 pm a 8 pm 7 pm a 8 pm Clic aquí

Miguel Eduardo Uribe Moreno meuribe@ucatolica.edu.co

Pensamiento y lenguaje, Aprendizaje histórico cultural, Diseño de 

Contenidos y Formas de Evaluacion por Competencias, Hrramientas 

para la Evaluacion de Ncesidades Educativas

10 am a 11 am Clic aquí

Natalia Pedraza Quiñones npedrazaqucatolica.edu.co Atención y Memoria 11 am a 12 m Clic aquí

Katherine Rodriguez Illera krodriguez@ucatolica.edu.co Campos aplicados psicología organizacional, cine y psicología, 11 am a 1 pm Clic aquí

Ronald Alberto Toro Tobar ratoro@ucatolica.edu.co

Medición y Evaluación Aplicada, Medición y Evaluación, Seminario de 

Casos en Psicología Clínica, Metodología I, Metología II, Práctica 

Profesional, Coloquio de Investigación

8 am a 10 am Clic aquí

Ruth Marcela Velasco Salamanca rmvelasco@ucatolica.edu.co
Psicología, Sociedad y Cultura, Contextos Socioculturales 

Contemporáneos
2 pm a 3 pm Clic aquí

Informes:
Andrés Mauricio Santacoloma Suárez, Coordinador de Permanencia Estudiantil de Psicología

permanenciapsicologia@ucatolica.edu.co 

amsantacoloma@ucatolica.edu.co 

PBX: 3277330 Ext. 5052

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2023-1

UNIDAD ACADÉMICA: PSICOLOGIA
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